АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район»

от  «27»  сентября 2018 года № 141
ст. Гиагинская

Об установлении подписной цены на выпуск и распространение газеты «Красное знамя» муниципальному унитарному предприятию
 «Редакция газеты «Красное знамя» муниципального образования
«Гиагинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гиагинский район», п. 4.2 Устава муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Красное знамя», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинской район»
решил:
1. Установить подписную цену на выпуск и распространение газеты «Красное знамя» муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «Красное знамя» муниципального образования «Гиагинский район» с 2019 года согласно приложению (прилагается).
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» и первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опуб-ликования.
Глава                                                                             Председатель

МО «Гиагинский район»                                           Совета народных  депутатов

                                                                                       МО "Гиагинский район»
_______________  А.В. Бутусов                                __________А.Г. Самохвалова

                                                                        Приложение

        к решению СНД администрации

 МО «Гиагинский район»

от 27. 09.2018г. №141
Расчет

подписной цены на выпуск и распространение газеты «Красное знамя» муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Красное знамя» муниципального образования «Гиагинский район»

В 2019 году планируется:

- в год выпустить 102 номера;

- в месяц выпускать 9 номеров при тираже газеты 3500 шт.

	№

п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Расчетный месяц (2019г.)

	примечание

	 Расходы на выпуск газеты

	Полиграфические услуги
	тыс.руб
	35,00
	ОАО «Полиграф-Юг» г. Майкоп

	Бензин (9л х 9 ном х 43,5 руб.)
	тыс.руб
	3,52

	Материалы
	тыс.руб
	1,59

	Расходы на содержание (коммунальные услуги, Интернет, охрана и др.)

	тыс.руб
	5,11

	Заработная плата штатным сотрудникам
	тыс.руб
	49,12

	Отчисления в фонды
	тыс.руб
	14,83

	ИТОГО расходы на выпуск газеты
	тыс.руб
	109,17

	Расходы на доставку
	тыс.руб

	з/плата курьерам
	тыс.руб
	53,55

	Отчисления в фонды
	тыс.руб
	16,17

	з/плата зав. отделом подписки, водитель
	тыс.руб
	14,5

	Отчисления в фонды
	тыс.руб
	4,38

	Бензин
	тыс.руб
	6,26

	ИТОГО расходы на доставку газеты
	тыс.руб
	94,86

	Всего расходов в месяц
	тыс.руб
	   204,03

	Цена за 1 номер

	Руб.
	6,48
	2019г-204,03т.р./9/3500=6,48руб.

	Цена годовой подписки

	Руб.
	   660,96

	Цена полугодовой подписки

	Руб.
	330,48

 Управляющая делами СНД

 администрации МО «Гиагинский район»                                  А.А. Хаджимова

_236804788